Муниципальное образование Советский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Администрация Советского района

Управление образования

ПРИКАЗ

«_23_»_08_2022 г.          № 626

О реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду

и обороне» в муниципальных образовательных организациях Советского района

В соответствии с планом работы Управления образования администрации

Советского района на 2022-2023 учебный год, с целью создания эффективной системы

физического воспитания, направленной на развитие человеческого потенциала и

укрепления здоровья воспитанников и обучающихся муниципальных образовательных

организаций Советского района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить форму статистических отчетов по выполнению ВФСК ГТО в

муниципальных образовательных организациях Советского района в 2022-2023 учебном

году (далее – Статистический отчет).

2. Руководителям муниципальных образовательных организаций Советского района:

2.1. Назначить приказом по образовательной организации ответственных лиц за

выполнение ВФСК ГТО воспитанниками и обучающимися муниципальных

образовательных организаций Советского района. Направить копию приказа в

Управление образования администрации Советского района в срок до 23.09.2022 года.

2.2. До 20 декабря 2022, 20 марта 2023 направлять статистический отчет в

Управление образования администрации Советского района на электронный адрес mku-

sov@sovrnhmao.ru.

2.3. Организовать работу по регистрации воспитанников и обучающихся на сайте

www.gto.ru в срок до 01.10.2022.

2.4. Организовать работу по принятию нормативов комплекса ГТО у обучающихся и

воспитанников муниципальных образовательных организаций Советского района.

Допускать к выполнению нормативов комплекса ГТО обучающихся, относящихся к

основной и подготовительной медицинской группе, на основании данных медицинского

осмотра врачами – педиатрами в порядке, установленном приказом Министерства

здравоохранения Российской Федерации от 01.03.2016 года №134Н «О порядке

организации оказания медицинской помощи лицам, занимающимся физической

http://www.gto.ru/

культурой и спортом (в том числе при подготовке и проведении физкультурных

мероприятий и спортивных мероприятий), включая порядок медицинского осмотра лиц,

желающих пройти спортивную подготовку, заниматься физической культурой и спортом

в организациях и (или) выполнить нормативы испытаний (тестов) Всероссийского

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне».

2.5. Предоставлять протоколы по выполнению видов испытаний (тестов),

нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры

и спорта в Центр тестирования ВФСК ГТО МАУ ФОК «Олимп» г. Советский.

2.6. Актуализировать информацию о ВФСК ГТО на сайтах муниципальных

образовательных организаций Советского района в срок до 16.09.2022.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника

Управления образования по дополнительному образованию, воспитательной работе и

комплексной безопасности В.В. Бревина.

Начальник    Н.В. Черемных

Согласовано:

Заместитель начальника Управления образования

администрации Советского района по дополнительному образованию,

воспитанию и комплексной безопасности

_____________________В.В. Бревин

«___»___________2022

Исполнитель:

Зияшев Д.А.,

и.о. директора МКУ Центр МТиМО

тел. 3-00-32

Рассылка:

Все ОО, ДОУ

Приложение 1 к приказу
Управления образования администрации

Советского района

от __________ № _____

Форма статистических отчетов по выполнению нормативов испытаний ВФСК ГТО в образовательных организациях

Советского района в 2022-2023 учебном году

Наименование образовательного учреждения________________________________________

Таблица №1

Информация о воспитанниках и обучающихся допущенных к выполнению нормативов испытаний ВФСК ГТО

за ____ квартал 2022-2023 учебного года

№

Педагог

физической

культуры

Кол-во обучающихся, воспитанников Кол-во обучающихся, воспитанников допущенных к сдаче ГТО

всего 6-8 лет 9-10 лет 11-12 лет 13-15 лет 16-17 лет всего 6-8 лет 9-10 лет 11-12 лет 13-15 лет 16-17 лет

М Д М Д М Д М Д М Д М Д М Д М Д М Д М Д М Д М Д

1.

2.

«М» - мальчики, «Д» - девочки

Таблица №2

Информация о выполнении нормативов испытаний ВФСК ГТО за _____ квартал 2022-2023 учебного года

№ Педагог

физической

культуры

Всего

количество

обучающихся,

воспитанников

в ОО

Кол-во учащихся

основной

медицинской

группы,

допущенных к

сдаче норм ГТО

Кол-во

обучающихся

основной

медицинской

группы,

приступивших к

сдаче

нормативов

Кол-во учащихся основной медицинской группы,

справившихся с выполнением нормативов в полном

объеме

Кол-во учащихся

основной

медицинской

группы,

справившихся с

выполнением

нормативов не в

полном объеме

Кол-во учащихся

основной

медицинской

группы, не

справившихся с

выполнением

нормативов

всего М Д всего М Д

Бронзовый

уровень

Серебряный

уровень
Золотой уровень

всего М Д всего М Д
 всего М Д всего М Д всего М Д

1.

                     2.

Таблица №3

Информация о выполнении нормативов испытаний ВФСК ГТО за ____ квартал 2022-2023 учебного года

№

п/п

Наименование ОО
Возрастная

ступень

ФИО обучающегося или

воспитанника

получившего знак

отличия

Полученный знак

Педагог физической

культуры,

принимавший

нормативы

Золотой знак Серебряный знак Бронзовый знак

Ответственные за предоставление информации:

1. ________________________/_____________________/

   (подпись педагога)  (расшифровка)

2. _______________________/______________________/

   (подпись педагога)  (расшифровка)

Директор       ________________________/___________________/

     МП      (подпись)   (расшифровка)